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Największymi atrakcjami turystycznymi są: szlaki turystyczne w Pieninach i w Małych Pieninach, 
Wąwozy Homole i Biała Woda w Małych Pieninach, zamek „Dunajec” w Niedzicy, ruiny zamku w Czorsztynie 
(w 2006 r. zwiedziło go ponad 110 tys. turystów) oraz ruiny Zamku Pienińskiego (częściowo 
odrestaurowane, przygotowywane do udostępnienia zwiedzającym), klasztor w Czerwonym Klasztorze, 
zabytkowa zabudowa centrum Krościenka i Szczawnicy, a także spływ Przełomem Dunajca.  

W bezpośrednim sąsiedztwie Parku znajdują się schroniska turystyczne „Trzy Korony” w Sromowcach 
Niżnych i „Orlica” w Szczawnicy. Na terenie słowackiego parku zanocować można w „Chacie Pieniny” 
w Leśnicy. W okolicach Szczawnicy zlokalizowane są jeszcze dwa schroniska turystyczne „Bereśnik” oraz 
„Durbaszka”. Turyści zwiedzający Pieniny mogą także skorzystać z noclegów w licznych pensjonatach 
i kwaterach prywatnych w Czorsztynie, Krościenku, Niedzicy i Szczawnicy. 

Dla turystów pieszych na terenie Parku wyznakowano 25 kilometrów szlaków. Najliczniej odwiedzane są 
widokowe szczyty Pienin: Trzy Korony (982 m n.p.m.) i Sokolica (747 m n.p.m.) — gdzie wstęp jest płatny.  

Dla turystów zmotoryzowanych w sąsiedztwie Parku utworzono kilkanaście parkingów, z których 
największe znajdują się w: Niedzicy, Czorsztynie Nadzamczu, Sromowcach Wyżnych Kątach (obok przystani 
flisackiej), w Sromowcach Niżnych, w Szczawnicy Niżnej (obok przystani flisackiej), na Przełęczy Snozka (obok 
„grających organów” Władysława Hasiora), w Krościenku oraz w Czerwonym Klasztorze na Słowacji.  

Dla narciarzy, w niedalekim sąsiedztwie Parku, zlokalizowanych jest kilka dużych stacji narciarskich 
m. in.: Stacja Narciarska „Czorsztyn-Ski” (na górze Wdżar; położona geograficznie w Gorcach, ale 
turystycznie związana z Pieninami), Stacja Narciarska Palenica-Szafranówka (wyciąg krzesełkowy czynny 
cały rok), oraz wyciągi narciarskie w Jaworkach, na Polanie Sosny w Niedzicy oraz w Krościenku.  

Dla turystyki i rekreacji wodnej przystosowane są okolice Czorsztyna i Niedzicy: na Jeziorze 
Czorsztyńskim zlokalizowano kilka strzeżonych kąpielisk, piaszczystą plażę pod zamkiem w Niedzicy; po 
jeziorze, w sezonie, pływa statek turystyczny, a między Czorsztynem i Niedzicą dla turystów uruchomione 
jest połączenie motorówkami. 
 

SCHEMAT ROZMIESZCZENIA WYBRANYCH ATRAKCJI TURYSTYCZNYCH  
W PIENIŃSKIM PARKU NARODOWYM 

 
1 – Ruiny zamku w Czorsztynie 

2 – Zamek „Dunajec” w Niedzicy 

3 – Wąwóz Szopczański 

4 – Trzy Korony (982 m n.p.m.) 

5 – Ruiny „Zamku Pienińskiego” 

6 – Sokolica (787 m n.p.m.) 
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